
Uchwała Nr XLIII/349/2014 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 31 stycznia 2014 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2014 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) art. 211, 212, 222, 235-237 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Dokonuje się zmian planowanych dochodów budżetu i wydatków budżetu na rok 
2014 zgodnie z załącznikiem nr 1 i załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały. 
 
§ 2.1 Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2014 rok w wysokości  
36 293 790,93 zł, z tego: 
-dochody bieżące w kwocie 32 977 175,82 zł, 
-dochody majątkowe w kwocie 3 316 615,11 zł  
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
    1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 3 266 767,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4a 
do niniejszej Uchwały. 
    2) dotacje celowe na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. 
w wysokości 123 800,00 zł, , 
    3) dotacje i  środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.  w kwocie 
3 288 003,93 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej Uchwały. 
 
§ 3.1. Ustala się łączną kwotę wydatków  budżetu na 2014 rok zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej Uchwały w wysokości 36 793 790,93 zł, z tego: 
- wydatki bieżące 29 836 510,82 zł, 
- wydatki majątkowe 6 957 280,11 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
Uchwały. 
2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności; 
   1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i innych zadań 
zleconych ustawami  w wysokości 3 266 767,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4b do 
niniejszej Uchwały. 
   2) wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. w  
wysokości  123 800,00 zł,  
   3)  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p. w kwocie 4 288 904,83 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej Uchwały. 
 
§ 4. Rezerwy po zmianach wynoszą 887 121,00 zł, w tym: 

1) ogólna w wysokości 110 000,00 zł, 



2) celowe w wysokości 777 121,00 zł, z tego: 
a) na zadania oświatowe w kwocie 180 000,00 zł 
b) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w 

kwocie 81 000,00 zł, 
c) na cele kultury w kwocie 2 000,00 zł, 
d) inwestycyjna na zadania realizowane przez Gminę Krobia w roku 2014 –

22 100,00 zł, 
e) z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji na spłatę kredytów i pożyczek 

przypadających na rok 2014 – 492 021,00 zł. 
 
§ 5. 1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu.  
2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 
określeniem przedsięwzięcia do realizacji dla poszczególnych sołectw zgodnie z 
załącznikiem nr 6 do niniejszej Uchwały.  
 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE DO 

Uchwały Nr XLIII/349/2014 
Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 31 stycznia 2014 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2014 
 
Załącznik nr 1 
1.Dział 801 – zwiększenie z tytułu planowanego dofinansowania z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Wsi Polskiej na projekt „Na własne konto” – 2 500,00 zł. 
/Program skierowany jest do uczniów gimnazjów z gmin wiejskich i miejsko-wiejskich. Jego celem jest: 

 poszerzanie wiedzy ekonomicznej uczniów, 
 kształtowanie podstaw przedsiębiorczości, 
 przekazanie umiejętności świadomego planowania własnej ścieżki zawodowej. 

W ramach programu chętni uczniowie uczęszczają na dodatkowe lekcje z przedsiębiorczości oraz ogólnej wiedzy 
ekonomicznej. Zajęcia, prowadzone przez wytypowanego przez gminę nauczyciela oraz studenta – współprowadzącego, 
realizowane są podczas ferii zimowych (w okresie: połowa stycznia – koniec lutego, w zależności od województwa). 
Spotkania nie zastępują lekcji z wiedzy o społeczeństwie, przewidzianych w programie nauczania, lecz stanowią ich 
uzupełnienie i poszerzenie. Mają na celu wyposażenie młodzieży w narzędzia umożliwiające lepszy start w dorosłym życiu. 

Założeniem programu jest zmniejszenie dysproporcji w znajomości narzędzi finansowych i przedsiębiorczych pomiędzy 
młodzieżą miejską, a młodzieżą pochodzącą z terenów wiejskich/. 
 
2. Dział 853 – zwiększenie dotyczy zmiany w harmonogramie dotyczącym projektu 
związanego z siecią szerokopasmowego internetu na terenie Gminy Krobia – rok 2014 jest 
ostatni rokiem realizacji projektu. Od roku 2011 do roku 2014 finansowanie jest następujące: 
2011 – 48 800,00 zł 
2012 – 24 600,00 zł 
2013 – 1 451 445,74 zł 
2014 – 3 245 860,93 zł 
RAZEM: 4 770 706.67 zł 
 
RAZEM: zwiększenie o 106 855,39 zł. 
 
Załącznik nr 2. 
1. Dział 600 i 921 – zmiany dotyczą zmian w zakresie klasyfikacji budżetowej w funduszu 
sołeckim w miejscowościach: Ziemlin, Chwałkowo, Gogolewo, Sułkowice. 
2.Dział 750, 801, 852, 854 i  900 – w zakresie § 4040 zmiany dotyczą rozliczenia „13” za rok 
2013 i ewentualnych oszczędności z tego tytułu, które proponuje się przenieść do działu 758 
zwiększając rezerwę na zadania inwestycyjne – 17 100,00 zł. 
3. Zmiany w zakresie § 3020, 4280, 4010, 4110, 4120 w dziale 750 i 900 są związane z 
przeniesieniem planów finansowych dotyczących pracowników fizycznych (pozostałych w 
Urzędzie po przekształceniu grupy remontowo – porządkowej) do klasyfikacji budżetowej 
„Urzędy gmin”. 
4. Dokonuje się również zmiany w zakresie rozdziału 80110 w dziale 801 w związku z 
zabezpieczeniem środków na wynagrodzenie dla osoby zatrudnionej w ramach realizacji 
projektu „Na własne konto”. 
5. Ponadto dokonuje się przeniesienia między paragrafami 4410 i 4480 w zakresie planu 
wydatków MGOPS. 
6. Zmianie ulega również nazwa zadania dotycząca adaptacji pomieszczeń na lokale 
mieszkalne: Nowa nazwa zadań to: Adaptacja pomieszczeń na lokale socjalne w budynku w 



Domachowie nr 2 oraz Adaptacja pomieszczeń na lokale socjalne w budynku w Gogolewie nr 
5 – uszczegółowienie w  załączniku nr 3. 
 
 
 
RAZEM: zwiększenie o 106 855,39 zł. 
 
Załączniki nr 3 – 6 – konsekwencje zmian w zakresie zmian planu dochodów i wydatków. 
 
Sporządził: Damian Walczak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


